
UCHWAŁA Nr /2025 

RADY POWIATU w POZNANIU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr LX/813/VI/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Mosina prowadzenia zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publicznymi drogami powiatowymi nr 2463P, 2465P i 2466P w m. Mosina 

Na podstawie art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 107; z późn. zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320; z późn. zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1222), Rada Powiatu w Poznaniu 

uchwala co następuje: 

§1. W uchwale nr LX/813/VI/2024 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie 

powierzenia Gminie Mosina prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publicznymi 

drogami powiatowymi nr 2463P, 2465P i 2466P w m. Mosina wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Powierzenie zadania w zakresie, o którym mowa w ust. 1 następuje na okres do dnia 

31 grudnia 2026 r." 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zadanie, o którym mowa w §1 ust. 1, finansowane będzie przez Powiat Poznański w kwocie 

75.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100), w tym: 

1) w roku 2024 w kwocie stanowiącej 50% poniesionych w roku 2024 wydatków na realizację 

zadania, lecz nie więcej niż 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100), 

przy czym przekazana przez Powiat Poznański kwota 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć 

tysięcy złotych 00/100) w 2024 roku została przez Gminę zwrócona z powodu braku 

wykorzystania, 

2) w roku 2025 w kwocie stanowiącej 50% poniesionych w roku 2025 wydatków na realizację 

zadania, lecz nie więcej niż 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100), 

3) w roku 2026 w kwocie stanowiącej 50% poniesionych w roku 2026 wydatków na realizację 

zadania, lecz nie więcej niż 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), 

a w pozostałej części ze środków własnych Gminy Mosina." 

§2. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 r. 

Stosownie do art. 19 ust.l ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych do właściwości 

zarządcy drogi należą sprawy z zakresu m.in.: budowy i przebudowy dróg. 

W dniu 10 maja 2024 r. zawarte zostało porozumienie między Powiatem Poznańskim a Gminą 

Mosina w sprawie powierzenia Gminie Mosina prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania 

publicznymi drogami powiatowymi nr 2463P, 2465P i 2466P w m. Mosina w zakresie dotyczącym 

wykonania dokumentacji technicznej dla zadania pn.: „Przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 

2463P, 2465P i 2466P - ul. Mostowa i Śremska, ul. Leszczyńska, ul. Wawrzyniaka w Mosinie w zakresie 

przedłużenia prawoskrętu w ul. Wawrzyniaka". W związku z niewykorzystaniem przyznanej w 2024 dotacji 

w wysokości 25.000,00 zł, Gmina zwróciła Powiatowi niewykorzystaną dotację, a Zastępca Burmistrza 

Gminy Mosina pismem z dnia 21 stycznia 2025 r. znak: 7013.5.9.2024.GS zawnioskował o przesunięcie 

kwot dotacji z lat 2024-2025 (25.000,OOzł w roku 2024 i 50.000,00zł w roku 2025) na lata 2025-2026 

(25.000,00zł w roku 2025 i 50.000,OOzł w roku 2026). 

Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Powiatu w Poznaniu jest uzasadnione. 



powierzenia Gminie Mosina prowadzenia zadania publicznego w zakresie zarządzania publicznymi 
drogami powiatowymi nr 2463P, 2465P i 2466P w m. Mosina 

1. Lokalizacja 

2. Koszt 
Koszt dokumentacji technicznej: 150.000,OOzł 

Budżet Powiatu Poznańskiego: 75.000,OOzł 
Budżet Gminy Mosina: 75.000,OOzł 

3. Opis 
W ramach zadania planowana jest przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych nr 2463P, 
2465P i 2466P - ul. Mostowa i Śremska, ul. Leszczyńska, ul. Wawrzyniaka w Mosinie w zakresie 
przedłużenia prawoskrętu w ul. Wawrzyniaka. 


